Дело № 1-497/2019

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

г. Одинцово 02 июля 2019 г.

Судья Одинцовского городского суда Московской области Староверова О.А. 

с участием государственного обвинителя Жаровой Н.А. 

подсудимой ФИО7 

адвоката Воронкова К.В., представившего удостоверение и ордер, 

при секретаре Киреевой Т.Н., 

рассмотрев материалы уголовного дела в отношении ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки АДРЕС, гражданки ....., со "образование", "семейное положение", "место работы", зарегистрированной по адресу: АДРЕС, фактически проживающей до ареста по адресу: АДРЕС, ранее не судимой,

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных п.п. «а,г» ч.4 ст.228.1 (4 преступления), ч.3 ст.30, п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО7 совершила четыре незаконного сбыта наркотических средств, организованной группой, в крупном размере.

Она же совершила покушение, т.е. умышленные действия, непосредственно направленные на незаконный сбыт наркотических средств, организованной группой, в крупном размере, при этом преступления не было доведено до конца по независящим от нее обстоятельствам.

Преступления совершены при следующих обстоятельствах.

Неустановленное лицо (далее Лицо №), желая незаконно обогатиться от преступной деятельности, с целью получения материальной выгоды в виде денежных средств, не позднее 16 часов 40 минут 19 апреля 2018 г. создало устойчивую организованную группу, деятельность которой направлена на осуществление незаконного сбыта наркотических средств, в крупном размере путем «закладок» на территории АДРЕС с целью материального обогащения, возложив на себя в данной организованной группе функции руководителя, распределив обязанности между участниками организованной группы и руководив ими посредством сотовой связи. Реализуя свой преступный умысел, Лицо № привлекло к участию в организованной группе неустановленное лицо (далее Лицо №), ФИО7 и неустановленных следствием лиц, распределив между ними преступные роли соответственно. 

Согласно достигнутой договоренности о распределении ролей, Лицо №, а также неустановленное следствием лицо, действуя в интересах организованной преступной группы и будучи осведомленными о ее деятельности, в целях реализации совместного корыстного преступного умысла, направленного на сбыт наркотических средств, в крупном размере, имея в пользовании автомобиль «а/м», государственный регистрационный знак №, привозили по адресу проживания всех членов преступной группы, а именно по адресу: АДРЕС партии наркотических средств. После получения Лицом № наркотических средств, оно совместно с неустановленными следствием лицами, находясь по указанному выше адресу, фасовали наркотические средства, после чего данные наркотические средства упаковывали в более удобную для последующего незаконного сбыта упаковку и в целях конспирации и успешной реализации совместного преступного умысла, направленного на дальнейший незаконный сбыт наркотических средств, хранили в непосредственной близости от АДРЕС. 

Так, согласно ранее достигнутой договоренности и распределению ролей, в неустановленное следствием время и месте, члены организованной преступной группы, в которую входили, Лица №№ и № ФИО7 и неустановленные следствием лица, при неустановленных следствием обстоятельствах, незаконно приобрели у неустановленного следствием лица наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 37,4 гр., что составляет крупный размер, которое хранили при вышеуказанных обстоятельствах в целях последующего незаконного сбыта. 

Впоследствии, неустановленные следствием лица, входящие в состав организованной преступной группы, по поручению Лица № отыскивали заранее спрятанные и приготовленные к сбыту свертки с наркотическим средством, после чего делили их между собой и, в течение неустановленного периода времени, сбывали указанные свертки с наркотическим средством наркозависимым лицам путем «закладок». 

ФИО7, являясь доверенным лицом Лица № и Лица №, и других членов организованной преступной группы, и располагая необходимой информацией для успешной реализации преступного умысла, направленного на незаконный сбыт наркотических средств, получив от последних мобильный телефон, необходимый для связи с наркозависимыми лицами, договаривалась с неустановленными лицами о конкретном виде наркотических средств, при этом используя с приобретателем понятные для преступной группы термины, явно указывающие на конкретный вид и размер наркотического средства в виде: «мед», «кола», «комплект» (мефедрон, смесь, два и более свертка соответственно), и, получив «заказ» от потенциальных приобретателей, сообщала полученную информацию Лицу №.

В свою очередь, Лицо №, являясь руководителем организованной преступной группы, сообщало ФИО7 имеющиеся у нее в пользовании номер «киви-кошелька» или номер банковской карты ПАО «.....», на которые в последующем наркозависимые лица переводили денежные средства с целью приобретения наркотических средств, о зачислении денежных средств на счет которых Лицо № сообщало ФИО7, которой осуществлялось последующее информирование приобретателей о месте приобретения наркотических средств. 

Между тем, неустановленные следствием лица из числа организованной преступной группы, сообщали ФИО7 посредством смс-сообщений либо лично, адреса приготовленных к сбыту «закладок» с наркотическими средствами.

Кроме того, согласно достигнутой договоренности о распределении ролей, Лицо №, действуя в интересах организованной преступной группы и будучи осведомленным о ее деятельности, в целях реализации совместного преступного умысла, направленного на сбыт наркотических средств в крупном размере, используя имеющийся у него автомобиль «а/м», государственный регистрационный знак №, выполнял как роль водителя, осуществляющего доставку Лица № и других членов организованной преступной группы к местам сбыта наркотических средств, так и непосредственный незаконный сбыт наркотических средств путем «закладок».

Вместе с тем, при создании и руководстве организованной преступной группы Лицо № разработало способы и приемы конспирации, используемые при совершении преступления, направленного на сбыт наркотических средств. 

Так, в целях конспирации преступной деятельности члены организованной преступной группы, опасаясь быть изобличенными, для общения между собой использовали мобильные телефоны с абонентскими номерами, зарегистрированными на неустановленных следствием лиц, а за покупку наркотических средств, с целью идентификации клиентов при оплате, покупатели оставляли пометки в виде текста, имен, псевдонимов, цифр или букв, которые использовались членами организованной преступной группы в целях последующего передачи (сбыта) наркотических средств. 

В целях получения от наркозависимых лиц денежных средств и последующего их обналичивания, члены организованной преступной группы открыли на ФИО1, не осведомленную о преступной деятельности членов преступной группы, расчетный счет в ПАО «.....» с банковской картой №, и счет «киви-кошелька» № на неустановленного следствием ФИО2

Вырученные от незаконного сбыта наркотических средств денежные средства посредством электронной связи Лицо № переводило на указанную банковскую карту, после чего полученные суммы участниками преступной группы обналичивались или оплачивались картой их нужды.

Сложившиеся устойчивые отношения между участниками организованной группы Лицом №, Лицом №, ФИО7 и неустановленными следствием лицами, позволяли им при общении между собой в различной завуалированной форме передавать достаточно содержательную информацию, связанную с незаконным оборотом наркотических средств при использовании минимального количества слов и словосочетаний, смысл которых был известен только им. 

Устойчивость организованной группы также основывалась на стабильности состава ее участников, родственной связи Лица № и Лица №, являющихся матерью и сыном, большом периоде совместной преступной деятельности, способах и методах, используемых при совершении преступлений.

Реализуя свой корыстный преступный умысел, непосредственно направленный на незаконный сбыт наркотических средств, в крупном размере, 19.04.2018 г. в неустановленное следствием время, но не позднее 16 час. 40 мин., ФИО7, действующая в интересах организованной преступной группы, и использующая мобильный телефон, предоставленный ей ранее Лицом №, приняла звонок от ФИО3 и получила «заказ» от последнего о приобретении им наркотического средства в крупном размере, о чем сообщила Лицу №, которое, в свою очередь, удостоверившись в произведенной им оплате, и поступлении денежных средств на банковскую карту ПАО «.....» №, указала ФИО7 на адрес местонахождения «закладки», которую ранее, более точное время следствием не установлено, сделало Лицо №, действуя согласно отведенной ему роли в организованной преступной группе. После чего ФИО7 скоординировала ФИО3 о местонахождении «закладки» с наркотическим средством. Таким образом, ФИО7, Лицо №, Лицо № и неустановленные следствием лица, в составе организованной преступной группы, 19.04.2018 г. не позднее 16 час. 40 мин. незаконно сбыли за денежные средства в размере 2000 рублей ФИО3 путем «закладки», находящейся в 30 метрах от АДРЕС и в 50 метрах от АДРЕС, сверток из полимерного материала с наркотическим средством - мефедрон (4-метилметкатинон), массой 3,05 грамм, что составляет крупный размер, который 19.04.2018 года в период времени с 17 час. 10 мин. до 17 час. 35 мин. в ходе проведенного личного досмотра ФИО3, состоявшегося в служебном кабинете № ОП СП «Барвихинское» МУ МВД России «Одинцовское», расположенного по адресу: АДРЕС, был обнаружен и изъят из незаконного оборота.

Оставшуюся часть, наркотических средств массой 34,35 грамм ФИО7, Лицо №, Лицо № и другие члены организованной преступной группы незаконно хранили в целях последующего незаконного сбыта.

Реализуя свой корыстный преступный умысел, непосредственно направленный на незаконный сбыт наркотических средств, в крупном размере, 24.04.2018 г. не позднее 17 час. 15 мин. ФИО7, действующая в интересах организованной преступной группы и использующая мобильный телефон, предоставленный ей ранее Лицом №, приняла звонок от ФИО4 и получила «заказ» от последнего о приобретении им наркотического средства в крупном размере, о чем сообщила Лицу №, которое, в свою очередь, удостоверившись в произведенной им оплате, и поступлении денежных средств на номер «киви-кошелька» №, указала ФИО7 на адрес местонахождения «закладки», которую ранее сделало Лицо № совместно с членами организованной преступной группы, действуя согласно отведенной им роли в организованной преступной группе. После чего, ФИО7 и неустановленные члены организованной преступной группы скоординировали ФИО4 о местонахождении «закладки» с наркотическим средством. Таким образом, ФИО7, Лицо №, Лицо № и неустановленные следствием лица, в составе организованной преступной группы, 24.04.2018 г. не позднее 17 час. 15 мин. незаконно сбыли за денежные средства в размере 2000 рублей ФИО4 путем «закладки», находящейся в 15 метрах от АДРЕС, сверток с наркотическим средством – мефедрон (4-метилметкатинон), массой 3,06 грамм, что составляет крупный размер, который 24.04.2018 г. в период времени с 18 час. 20 мин. до 18 час. 50 мин. в ходе проведенного личного досмотра ФИО4, состоявшегося в служебном кабинете № ОП г/п Лесной Городок МУ МВД России «Одинцовское», расположенного по адресу: АДРЕС, был обнаружен и изъят из незаконного оборота.

Оставшуюся часть наркотических средств массой 31,29 грамм ФИО7, Лицо №, Лицо № и другие члены организованной преступной группы незаконно хранили в целях последующего незаконного сбыта.

Реализуя свой корыстный преступный умысел, непосредственно направленный на незаконный сбыт наркотических средств, в крупном размере, 25.04.2018 г. не позднее 18 час. 30 мин. ФИО7, действующая в интересах организованной преступной группы и использующая мобильный телефон, предоставленный ей ранее Лицом №, приняла звонок от ФИО5 и получила «заказ» от последнего о приобретении им наркотического средства в крупном размере, о чем сообщила Лицу №, которое, в свою очередь, удостоверившись в произведенной им оплате, и поступлении денежных средств на банковскую карту ПАО «.....» №, указала ФИО7 на адрес местонахождения «закладки», которую ранее, более точное время следствием не установлено, сделало Лицо № совместно с членами организованной преступной группы, действуя согласно отведенной им роли в организованной преступной группе. После чего, ФИО7 скоординировала ФИО5 о местонахождении «закладки» с наркотическим средством. Таким образом, ФИО8, Лицо №, Лицо № и неустановленные следствием лица, в составе организованной преступной группы, 25.04.2018 г. не позднее 18 час. 30 мин. незаконно сбыли за денежные средства в размере 2000 рублей ФИО5 путем «закладки», находящейся в 5 метрах от АДРЕС, сверток из полимерного материала с наркотическим средством – мефедрон (4-метилметкатинон), массой 2,58 грамм, что составляет крупный размер, который 25.04.2018 года в период времени с 19 час. 10 мин. до 19 час. 35 мин. в ходе проведенного личного досмотра ФИО5, состоявшегося в служебном кабинете № ОП г/п Лесной Городок МУ МВД России «Одинцовское», расположенного по адресу: АДРЕС, был обнаружен и изъят из незаконного оборота.

Оставшуюся часть наркотических средств, массой 28,71 грамм ФИО7, Лицо №, Лицо № и другие члены организованной преступной группы незаконно хранили в целях последующего незаконного сбыта.

Реализуя свой корыстный преступный умысел, непосредственно направленный на незаконный сбыт наркотических средств, в крупном размере, 25.04.2018 г. не позднее 21 час. 30 мин., неустановленное следствием лицо, действующее в интересах организованной преступной группы и входящее в ее состав, используя мобильный телефон, предоставленный ему ранее Лицом №, приняло звонок от ФИО6 и получило «заказ» от последнего о приобретении им наркотического средства в крупном размере, о чем сообщило Лицу №, которое, в свою очередь, удостоверившись в произведенной им оплате, и поступлении денежных средств, указало ФИО7 на адрес местонахождения «закладки», которую ранее сделало Лицо № совместно с членами организованной преступной группы, действуя согласно отведенной им роли в организованной преступной группе. После чего, ФИО7 и неустановленное следствием лицо, входящее в состав организованной преступной группы, скоординировали ФИО6 о местонахождении «закладки» с наркотическим средством. Таким образом, ФИО7, Лицо №, Лицо № и неустановленные следствием лица, в составе организованной преступной группы, 25.04.2018 г. не позднее 21 час. 30 мин. незаконно сбыли за денежные средства в размере 3000 рублей, ФИО6 путем «закладки», находящейся по адресу: АДРЕС, сверток из полимерного материала с наркотическим средством – мефедрон (4-метилметкатинон), массой 2,74 грамма, что составляет крупный размер, который 25.04.2018 г. в период времени с 22 час. 10 мин. до 22 час. 40 мин. в ходе проведенного личного досмотра ФИО6, состоявшегося в служебном кабинете № ОП г\п Лесной Городок МУ МВД России «Одинцовское», расположенного по адресу: АДРЕС, был обнаружен и изъят из незаконного оборота.

Оставшуюся часть наркотических средств, массой 25,97 грамм ФИО7, Лицо №, Лицо № и другие члены организованной преступной группы незаконно хранили в целях последующего незаконного сбыта.

Реализуя свой корыстный преступный умысел, непосредственно направленный на незаконный сбыт наркотических средств, в крупном размере, часть наркотического средства, массой 11,43 грамма, которое содержит в своем составе наркотическое средство – мефедрон (4-метилметкатинон) ФИО7, Лицо №, Лицо № и неустановленные следствием лица незаконно сбыли путем «закладок» ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, а оставшуюся часть наркотического средства, массой 25,97 грамма оставили незаконно хранить в целях последующего незаконного сбыта.

Так, в ходе личного досмотра Лица №, состоявшегося 03.05.2018 в период времени с 19.00 час. до 19 час. 30 мин. в служебном кабинете № ОП СП «Барвихинское», расположенного по адресу: АДРЕС, в левом боковом кармане, надетых на нем брюк, были обнаружены и изъяты 5 свертков из полимерного материала с наркотическим средством – мефедрон (4-метилметкатинон), массами: 1,30 гр., 1,80 гр., 1,38 гр., 1,37 гр., 1,21 гр., общей массой 7,06 грамм.

В ходе личного досмотра Лица №, состоявшегося 03.05.2018 в период времени с 20 час. 15 мин. до 20 час. 40 мин. в служебном кабинете № ОП СП «Барвихинское», расположенного по адресу: АДРЕС кармане фартука, надетом на ней, были обнаружены и изъяты 5 свертков из полимерного материала с наркотическим средством – мефедрон (4-метилметкатинон), массами: 1,84 гр., 1,61 гр., 1,30 гр., 1,46 гр., 1,54 гр., общей массой 7,75 грамм.

В ходе личного досмотра ФИО7, состоявшегося 03.05.2018 в период времени с 20 час. 45 мин. до 21 час. 10 мин. в служебном кабинете № ОП СП «Барвихинское», расположенного по адресу: АДРЕС, в бюстгальтере, надетом на ней, были обнаружены и изъяты 4 свертка из полимерного материала наркотическим средством – мефедрон(4-метилметкатинон), массами 1,74 грамм, 2,03 грамма, 0,97 грамм, 1,03 грамм, общей массой 5,77 грамм.

Также, в ходе осмотра места происшествия, состоявшегося 04.05.2018 г. в период времени с 17.00 час. до 18 час. 01 мин. под металлическим ведром, находящимся около канавы у проселочной дороги возле АДРЕС, был обнаружен и изъят сверток с наркотическим средством – мефедрон (4-метилметкатинон), массой 1,44 грамм; у фонарного столба, расположенного у АДРЕС, был обнаружен и изъят сверток из полимерного материала с наркотическим средством – мефедрон (4-метилметкатинон), массой 1,03 гр.; под камнем из бетона, расположенного у АДРЕС, был обнаружен и изъят сверток из полимерного материала с наркотическим средством – мефедрон (4-метилметкатинон), массой 1,48 гр.; возле бетонного столба с электропроводами, расположенного на перекрестке дорог у АДРЕС был обнаружен и изъят сверток из полимерного материала с наркотическим средством – мефедрон (4-метилметкатинон), массой 1,44 грамм.

Общий вес обнаруженных и изъятых наркотических средств в ходе личных досмотров составил 20,58 грамм, что соответствует крупному размеру.

Общий вес обнаруженных и изъятых наркотических средств в ходе осмотра места происшествия составил 5,39 грамм, что соответствует крупному размеру.

Однако, довести свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства мефедрон (4-метилметкатинон), члены организованной преступной группы не смогли, так как в ходе проведения оперативно-розыскных мероприятий, направленных на пресечение незаконной деятельности указанной организованной группы, 03.05.2018 в 18 часов 40 минут на проезжей части в 30 метрах от АДРЕС и в 50 метрах от АДРЕС, была остановлена сотрудниками полиции автомашина «а/м», регистрационный знак № под управлением Лица №, в 19 часов 50 минут 03.05.2018 на участке вблизи АДРЕС было остановлено и задержано сотрудниками полиции Лицо №, в 19 часов 52 минуты 03.05.2018 на участке вблизи АДРЕС была остановлена и задержана сотрудниками полиции ФИО7

Уголовное дело поступило в суд с представлением прокурора об особом порядке проведения судебного заседания и вынесения судебного решения по уголовному делу в отношении ФИО7, с которой заключено досудебное соглашение о сотрудничестве.

В судебном заседании государственный обвинитель подтвердил активное содействие ФИО7 следствию в раскрытии и расследовании преступлений, изобличении преступной деятельности группы лиц, поддержал представление об особом порядке проведения судебного заседания.

Подсудимая ФИО7 в судебном заседании подтвердила, что досудебное соглашение о сотрудничестве было заключено ею добровольно, при участии защитника, и ходатайствовала перед судом об удовлетворении представления прокурора об особом порядке проведения судебного заседания, и вынесении приговора без проведения судебного разбирательства, поскольку она полностью согласна с предъявленным обвинением, и осознает характер и последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Данное ходатайство в судебном заседании поддержал ее защитник, адвокат Воронков К.В.

Выслушав государственного обвинителя, подсудимую и защитника, суд приходит к убеждению, что подсудимой соблюдены все условия и выполнены все обязательства, предусмотренные заключенным с нею досудебным соглашением о сотрудничестве.

Суд приходит к выводу, что обвинение, с которым согласилась подсудимая ФИО7, обоснованно и подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу.

Действия ФИО7, совершившей четыре незаконного сбыта наркотических средств, организованной группой, в крупном размере, суд квалифицирует по п.п. «а,г» ч.4 ст.228.1 УК РФ.

Действия ФИО7, совершившей покушение, т.е. умышленные действия, непосредственно направленные на незаконный сбыт наркотических средств, организованной группой, в крупном размере, при этом преступления не было доведено до конца по независящим от нее обстоятельствам, суд квалифицирует по ч.3 ст.30, п.п. «а,г» ч.4 ст.228.1 УК РФ.

Суд не находит оснований для квалификации действий ФИО7 как единое преступление, поскольку каждый из приобретателей, получая через закладку наркотическое средство, действовал самостоятельно. Следовательно, обстоятельства каждого из незаконных действий ФИО7 и других лиц по сбыту наркотиков ФИО5, ФИО4, ФИО3, ФИО6, в отношении которых имеются вступившие в законную силу приговоры, содержат характер самостоятельного преступления с обособленным умыслом, а поэтому они образуют отдельные оконченные преступления.

ФИО7 ранее не судима. На учете у нарколога и психиатра не состоит. Характеризуется по месту жительства отрицательно.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, данные о личности подсудимой, обстоятельства, смягчающие ее наказание, в качестве которых суд признает первую судимость, признание полностью вины и раскаяние в содеянном, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступления, а также суд учитывает состояние здоровья подсудимой, наличие на ее иждивении ....., и влияние назначенного наказания на исправление подсудимой и условия жизни ее семьи.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой, суд не усматривает.

С учетом изложенного и обстоятельств дела, суд считает, что исправление подсудимой возможно только в условиях изоляции ее от общества, а поэтому ей должно быть назначено наказание в виде реального лишения свободы. При назначении наказания суд применяет к подсудимой требования ч.2 ст. 62 УК РФ.

Суд при назначении подсудимой наказания не ссылается на ст. 64 УК РФ, поскольку согласно п. 34 постановления Пленума Верховного Суда РФ от 22.12.2015 №58 «О практике назначения судами РФ уголовного наказания» если в результате применения ст. 62 УК РФ либо ст. 66 УК РФ срок или размер наказания, который может быть назначен осужденному, окажется менее строгим, чем низший предел наиболее строгого вида наказания, предусмотренного санкцией соответствующей статьи Особенной части УК РФ, то наказание назначается ниже низшего предела без ссылки на статью 64 УК РФ. Таким же образом разрешается вопрос назначения наказания в случае совпадения верхнего предела наказания, которое может быть назначено осужденному в результате применения указанных норм, с низшим пределом наиболее строгого вида наказания, предусмотренного санкцией соответствующей статьи Особенной части УК РФ.

С учетом обстоятельств дела и данных о личности подсудимой суд считает возможным не применять к ней дополнительные наказания в виде штрафа и лишения права занимать определенные должности и заниматься определенной деятельностью.

С учетом фактических обстоятельств преступлений и степени их общественной опасности оснований для изменения категории преступлений на менее тяжкую не имеется.

Принимая во внимание, что уголовное дело в отношении Лиц №№ и № выделено в отдельное производство, то вопрос о судьбе вещественных доказательств суд решает только в отношении тех, которые находятся в материалах уголовного дела. Решение вопроса о судьбе иных вещественных доказательств является преждевременным, поскольку они могут быть исследованы судом при рассмотрении уголовного дела в отношении Лиц №№ и №.

На основании изложенного, руководствуясь ст.316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО7 виновной в совершении преступлений, предусмотренных п.п. «а,г» ч.4 ст.228.1 (4 преступления), ч.3 ст.30, п.п. «а,г» ч.4 ст.228.1 УК РФ, и назначить ей наказание в виде лишения свободы:

по п.п. «а,г» ч.4 ст.228.1 УК РФ (4 преступления) за каждое из них сроком на 7 лет;

по ч.3 ст.30, п.п. «а,г» ч.4 ст.228.1 УК РФ сроком на 6 лет.

На основании ч.3 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний окончательно назначить ФИО7 наказание в виде лишения свободы сроком на 9 лет, с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима.

Меру пресечения ФИО7 оставить прежнюю – заключение под стражу. Срок отбывания наказания исчислять ей с 04 мая 2018 года.

Вещественное доказательство по делу после вступления приговора в законную силу: банковскую карту, выданную ФИО3 на хранение, - оставить у него по принадлежности; выписку из ПАО «.....», СД-диски с детализацией о соединениях между абонентами диск, с информацией об аккаунте, с аудиозаписью прослушивания телефонных переговоров, с видеозаписью, из сотовой компании «Билайн»; три кассовых чека, ДВД-диск, приобщенные к материалам уголовного дела, - оставить при деле.

Приговор может быть обжалован в Московский областной суд в апелляционном порядке в течение 10 суток со дня его провозглашения с соблюдением требований ст.317 УПК РФ, а осужденной – в тот же срок со дня вручения ей копии приговора. В случае обжалования приговора осужденная вправе заявить ходатайство о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем указать в своей апелляционной жалобе или в возражениях на жалобы, представления, принесенные другими участниками уголовного процесса.

1

Судья: О.А. Староверова